
 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE N. 04 del 30.10.2024 
 
Oggetto: Affidamento servizio di progettazione, attività ufficio della direzione lavori 
nonché coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
relativamente all’intervento per la realizzazione di nuovo blocco di tombe di famiglia 
ed ossari/cinerari all’interno del Cimitero centrale di Pesaro e nuovi padiglioni di 
loculi ed ossari/cinerari all’interno dei cimiteri di Tavullia Capoluogo e Gallo di 
Petriano. 
 
il RUP 
Premesso che: 
- Aspes ha la necessità di realizzare le strutture in oggetto; 
- alcune amministrazioni interessate dagli interventi hanno più volte modificato gli indirizzi 
per la realizzazione delle opere rallentando l’iter di avvio della progettazione vera e propria, 
-  si ritiene importante affidare unitariamente sia la fase di progettazione che assistenza 
alla esecuzione ad un unico soggetto visto che seppure trattasi di interventi omogenei 
l’esecuzione potrebbe essere fatta anche per stralci in quanto il percorso autorizzativo riguarda 
3 amministrazioni diverse che presumibilmente potrebbero differenziare i termini di 
approvazione delle singole opere e quindi potrebbe essere necessario ed opportuno procedere 
per stralci funzionali; 
- l’Ing. Franco Corraducci CF CRDFNC68S27G479X ha svolto prestazioni analoghe anche 
riguardato le diverse fasi richiamante in oggetto ed è immediatamente disponibile all’avvio della 
progettazione nei tempi indicati in allegato A da questa Azienda. 
- è redatto apposito disciplinare delle prestazioni affidate. 
 
Richiamata 

- La Deliberazione del C.d.A. ASPES N° 57 del 1.07.2024; 
- il Regolamento di Aspes S.p.A. approvato con Deliberazione di Consiglio di 

Amministrazione n. 5O del 25.09.2023; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma l dell'art. 17, i; 
- il DM del 17/06/2016 

 
Considerato che: 
Gli interventi rientrano nel programma triennale dell’Azienda con l’identificativo CUP 
E75I24000060005 e quindi anche le presenti prestazioni assumeranno tale identificativo ad 
integrazione del CIG B41DDE0DA7 associato. 
 
l'importo del presente affidamento è comunque inferiore ad € 140.000.00 e pari a 90.100,00€; 
 

DETERMINA 
1. di procedere affidamento dei servizi in oggetto secondo quanto previsto per tali 

prestazioni dal D.L. 36/23 tramite affidamento diretto per un importo netto massimo pari a 
90.100,00€ IVA e oneri previdenziali esclusi, anche secondo le condizioni di cui all’allegato 
A; 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 15 c. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto 
è Ing. Stefano Ricci e Il Direttore Generale controfirma per attestazione disponibilità risorse 
economiche impegnate. 
 

Pesaro, 30.10.2024 

Il RUP                                            Il Direttore Generale 
 Ing. Stefano Ricci       Dott. Antonio Muggittu 


